

خطبه اول:

در خطبه های گذشته به دو مورد از مسئولیت پذیری در برابر خدا اشاره نمودیم.

سومین عرصه مسئولیت پذیری در برابر خدا خواندن او با نام های نیکو و اسماء پسندیده است.

ولله الاسماء الحسنی فاعوه بها خداوند اسماء حسنا دارد او را با آنها بخوانید .

ادعیه گرانسنگ و فاخر پیشوایان معصوم (ع) مانند دعای عرفه، جوشن کبیر، کمیل و مناجات های آن بزرگواران مانند مناجات خمسه عشر سید الساجدین راه نیکو خواندن خداوند را به ما می آموزند. مورد دیگر مسئولیت پذیری در برابر خداوند متعال محبت الهی است. نتیجه معرفت و اطاعت در دوستی و محبت خدا آشکار می شود خوانده شده است.

امام صادق (ع) در بحار الانوار جلد ۶۷ صفحه ۲۴ می فرمایند:

هیچ فردی ایمان را درک نمی کند مگر اینکه خداوند نزد او از خودش و پدر و مادر و فرزندان و خاندان و مالش و از تمام مردم محبوب تر باشد. این مضمون از آیه ۳۴ سوره توبه اخذ شده است. نتیجه محبت الهی آن است که محب خدا او را بر همه چیز حتی خانواده اش ترجیح می دهد. محب خدا خلوت و انس با خدا را دوست دارد محب خدا دوستان الهی را دوست دارد و دشمنان خدا را دشمن می دارد. محب خدا از معصیت گریزان است و نافرمانی نزد او قبیح و گریه است. محب خدا از عبادت ملول و خسته نمی شود و همیشه با نشاط است. محب خدا غیر خدا را در قلب خود جای نمی دهد. حسن ظن به خدا محور دیگر مسئولیت پذیری در برابر خدا می باشد. دایره مسئولیت پذیری از اعضا و جوارح فراتر می رود و در قلب و فکر و اندیشه انسان نیز اثر می کند. ((انما المومنون الذین اذا ذکر الله وجلت قلوبهم)) مومنان فقط کسانی هستند که به هنگام یاد خداوند دلپایشان ترسان نشود. انسان مومن هرگز به خدا بدبین نیست او در همه شرایط خدا را با عشق می خواند. قرآن کریم: بدگمان را به شدت سرزنش می کند و ریشه بدگمانی را نفاق یا شرک می داند. قرآن کریم می فرماید: خداوند مردان منافق و زنان منافق و مردان مشرک و زنان مشرک را که به خداوند بدگمان شده اند عذاب می کند. اخلاص کامل، پرهیز از ریا سبب الاسباب دانستن پروردگار پرهیز از انتصاب عمل به مردم یا به خود خسته نشدن از دعا همه از مظاهر حسن ظن به خداست .

امام علی (ع) می فرماید: «حسن الظن ان تخلص العمل» حسن ظن به خداوند این است که عمل را خالص کرده و از خداوند امید بخشش لغزش داشته باشی (مستدرک الوسائل جلد ۱۱ ص ۲۵۲).

خطبه دوم:

دو پیام مقام معظم رهبری در ماجرای پلاسکو درس های مهمی داشت. از جمله اینکه پیام های رهبری راه گشا و پرهیز دهنده از حاشیه روی و حاشیه سازی است بر خلاف بعضی از فعالیت های رسانه ای ناسالم که در روز حادثه پلاسکو و روزهای بعد صورت گرفت و متأسفانه به جای حرکت به سمت وحدت و همدلی و تلاش برای انجام وظیفه برخی به حاشیه سازی و شایعه پردازی پرداختند. منش و شیوه ی رهبر معظم انقلاب اسلامی نشان از آن دارد که همواره بر پرهیز از حاشیه ها و جلوگیری از آن تأکید دارند. نیاز است مسئولان کشور از منش و نحوه عمل رهبر معظم انقلاب درس بگیرند و

رفتار حکیمانه ایشان در پیام اول و دوم را سرمشق خود قرار دهند و در جایی که مردم داغدار عزیزان خود هستند از حاشیه سازی و حاشیه پردازی بپرهیزند. نکته دیگر توصیه به مسئولان در پرداختن به وظایف اصلی و همچنین تقدیر از حماسه آفرینان شجاع آتش نشانی، تقدیر از کسانی که رهبر معظم به حق ایشان و شهیدان راه خدمت دشوار و انجام وظیفه پرخطر نامیدند و تجلیل از مقام شامخ فداکاری در راه انجام وظیفه نباید به صرف یک برنامه ی ساده تقدیر از عزیز دست رفته باشد از حماسه ی آتش نشانان و مردان با اراده ای که به دل آتش زدند تا دیگران را نجات دهند باید درس ها ساخت و باید برای تقویت روحیه های حماسه و شجاعت و ایستادگی در سختی ها از این فرصت بهره برد. ملت ایران به درسی که فرزندان شجاع آتش نشان با جان خود دادند نیازمند است این شجاعان یاد شهدای دفاع مقدس را زنده کردند و نباید از این حادثه به سادگی عبور کرد.

مناسبت ها:

در دهه فجر انقلاب اسلامی بسر می بریم این ایام مبارک را خدمت شما تبریک عرض مینمایم. آنچه مهم است اینکه باید به شاخص های مهم مکتب سیاسی امام توجه ویژه داشته باشیم. از جمله شاخص مکتب سیاسی امام بزرگوار ما پاسداری از ارزش هاست که مظهر آن را در تبیین مسئله ولایت فقیه روشن کردند. ولایت فقیه جایگاه مهندسی نظام و حفظ خط و جهت نظام و جلوگیری از انحراف به چپ و راست است. نقش ولایت فقیه این است که در مجموعه پیچیده و در هم تنیده تلاش های گوناگون اداره کشور نباید مسیر حرکت نظام دچار انحراف از هدف ها و ارزش ها شود. پاسداری و دیده بانی حرکت کلی نظام به سمت هدفهای آرمانی و عالیش مهم ترین و اساسی ترین نقش و ولایت فقیه است.

۵ جمادی الاول؛ میلاد با سعادت حضرت زینب (س) خدمت شما تبریک و تهنیت عرض می نمایم و همچنین این روز؛ روز پرستار و بهورز است که از زحمات و تلاش های این عزیزان در خدمت رسانی به بیماران تقدیر و تشکر می نمایم.

حضرت زینب (س) دارای فضائل و مناقب فراوان است. او را عالمه غیر متعلمه، عقيله بنی هاشم و معصومه صغری لقب داده اند که هر کدام از این موارد گواه روشن در اثبات مقام این بانوی بزرگ اسلام است. حضرت زینب (س) از جمله شخصیت های تاثیر گذار بر نهضت عظیم کربلاست که در ماندگاری و جاودانگی آن نقشی بی بدیل داشت.

۱۹ بهمن ماه؛ روز اعلام همبستگی همافران با انقلاب اسلامی و دیدار تاریخی آنان با حضرت امام خمینی (ره) در سال ۱۳۵۷ و روز نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران است.

۲۰ بهمن ماه؛ روز حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که این روز را خدمت عزیزانی که در این عرصه تلاش می کنند تبریک عرض می نمایم و از خدمات این عزیزان تقدیر و تشکر می کنم.

اخیراً رئیس جمهور آمریکا اقدام سخیفی نسبت به هفت کشور مسلمان داشتند و آن تعلیق کردن ویزای ورود به آمریکا برای شهروندان این هفت کشور بود. نیاز است که مسئولین در مقابل این اقدام سخیف رئیس جمهور آمریکا موضع و عکس العمل عزتمندانه ای اتخاذ کنند و مشت محکمی به دهان آمریکا بزنند.